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Abstract 

Cıtızenshıp Education in the European Union 
Member States and Turkey 

Training citizens who participate actively in social and political life, can think critically, adopt human rights 
and democratic values and respect cultural diversity is among the goals that today's modern societies pay 
regard as a priority. Among the means to be resorted in order to reach the goal in question, education is the 
leading one. In this regard, the said societies have been taking remarkable steps in developing curricula to 
be structured within the frame of aforementioned goals. This study addresses citizenship education in the 
European Union members states and Turkey. Through this study, it is specifically aimed to detect the goals 
tried to be reached via citizenship education in the European Union members states and the themes in the 
national curricula and also to seek an answer to the question to what extent "Human Rights, Citizenship and 
Democracy" course, which began to be taught in the 4th grade of primary schools in Turkey in 2015-2016, 
reflects the goals and themes in question. Lastly, among qualitative research methods, the study will be 
conducted using content analysis method. 
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Özet 

Sosyal ve siyasi hayata aktif olarak katılan, eleştirel düşünebilen, insan hakları ve demokratik değerleri 
benimseyen ve kültürel çeşitliliğe saygı gösteren yurttaşlar yetiştirmek, günümüz modern toplumların 
öncelikli olarak gözettikleri hedefler arasındadır. Söz konusu hedefe ulaşmak için başvurulan en etkili 
araçlarında başında ise eğitim gelmektedir. Bu bağlamda, bahse konu toplumlar bu hedef çerçevesinde 
yapılandırılacak olan bir eğitim programı geliştirmeye yönelik önemli adımlar atmaktadırlar. Bu çalışma, 
Avrupa Birliği’ne aday ülkeler ile Türkiye’deki vatandaşlık eğitimini ele almaktadır. Çalışmayla belirgin olarak 
AB'ye üye ülkelerde vatandaşlık eğitimi ile ulaşılmaya çalışılan hedefler ile ulusal müfredatlarda yer alan 
temaları tespit etmek ve Türkiye'de 2015-2016 yılında ilkokul 4. sınıfta okutulmaya başlanan "İnsan Hakları, 
Yurttaşlık ve Demokrasi" dersinin bahsi geçen hedefler ve temaları ne derecede yansıttığı sorusuna cevap 
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aramak amaçlanmaktadır. Çalışma, son olarak, nitel araştırma yöntemlerinden içerik analizi yöntemi ile 
gerçekleştirilecektir. 

Anahtar Kelimeler: Vatandaşlık Eğitimi, Avrupa Birliği Üye Ülkeleri, Türkiye 

 
 

1. GİRİŞ 

Bir ülkenin sürekliliğini sağlayabilmek ve farklılıkları ortak amaçlar çerçevesinde birleştirebilmek, ancak 
bireylere vatandaş olma bilinci kazandırmakla gerçekleşebilir. Bu yüzden tarih boyunca devletlerin temel 
amaçlarından birisi de, siyasal sitemi ve toplumun beklentilerini benimsemiş iyi insan, iyi vatandaş 
yetiştirmek olmuştur (Hablemitoğlu & Özmete, 2012:41). Söz konusu devletler, bu bağlamda, özellikle aktif 
ve katılımcı vatandaşlar yetiştirme hedefine odaklanmış ve bu hedef çerçevesinde bireylerin gerekli bilgi ve 
becerileri edinmelerine yönelik yoğun çaba içine girmişlerdir. Harcanan bu çabaların büyük bir kısmını ise 
eğitim odaklı girişimler oluşturmuştur. Son yıllarda, çocukların ve gençlerin bu kapsamdaki vatandaşlıkla ilgili 
bilgi, beceri ve değerlerinin pekiştirilmeye çalışılması (Wood, 2010), bu girişimlere yönelik somut bir 
göstergedir.     
 
Günümüzde eğitim kurumlarının öncelikli amaçları arasında; öğrencilerin iyi, sorumlu, özellikle de aktif ve 
katılımcı birer vatandaş olarak yetiştirilmesi özellikle vurgulanan bir husustur (Merey & Karatekin & Kuş, 
2012:796). Söz konusu amaçlar çerçevesinde bireyler yetiştirmek üzere verilecek eğitim ise kabaca 
vatandaşlık eğitimi olarak adlandırılmaktadır. Öğrencilerin hem bireysel gelişimi hem de toplumun yerel, 
ulusal ve uluslararası düzeyde sosyo-politik gelişimi ile ilgili bir eğitim süreci (Osler ve Starkey, 1996), 
gençlerin vatandaş olarak kendi rollerinin ve sorumluluklarının farkındalığını sağlayacak şekilde 
yapılandırılması (Kerr, 1999) veya bireylerin yerel, ulusal ve uluslararası ilişkilerini kapsayan evrensel bir 
eğitim (Kerr, 2003) olarak tanımlanabilen vatandaşlık eğitiminin, bu bağlamda, yerel, ulusal ve uluslararası 
bağlamda sosyal, politik, kültürel ve ekonomik çok yönlü bir eğitime karşılık geldiği ifade edilebilir. 
 
Avrupa Birliği (AB), gençlerin aktif olarak sosyal ve siyasi hayata katılmalarını sağlamaya yönelik etkili bir 
araç olarak gördüğü için vatandaşlık eğitimine eğitim sistemi içinde ayrı bir önem atfetmektedir. Söz konusu 
vatandaşlık eğitimi, ayrıca, üye devletlerin vatandaşlarında Avrupalılık bilinci oluşturulması bağlamında da 
AB açısından özel bir yere sahiptir. Ortak bir çatı altında ortak değerler sistemi yaratmanın daha sorunsuz bir 
toplumsal yapının kurulmasına imkan verebileceği (Uğurlu, 2011:153) tespitinden hareketle AB, üye ülke 
vatandaşlarının bu kapsamda eğitilmesine yönelik olarak politika oluşturmakta ve kararlar almaktadır. 
 
AB’nin son on yılda eğitimde Avrupa işbirliğini şekillendiren ve 2020’ye kadar da gelişmeleri etkilemeye 
devam edecek olan başlıca politika belgeleri, örneğin, aktif vatandaşlığın geliştirilmesinin önemine vurgu 
yapmaktadır (Council of the EU, 2001 & 2009a).  Bunun bir sonucu olarak da aktif vatandaşlık Avrupa 
çapında eğitim sistemlerinin temel hedeflerinden birisi haline gelmiştir. Ayrıca, gençler arasında aktif 
vatandaşlık, sosyal kapsama ve dayanışmayı ana hedefler olarak ilan eden ve gerek örgün gerekse yaygın 
eğitim faaliyetlerinde vatandaşlığın geliştirilmesi ile ilgili eylemlere yer veren “2010-2018 AB Gençlik 
Stratejisi” (Council of the EU, 2009b), AB’nin söz konusu kapsamda çıkardığı belgelere yönelik bir diğer 
örneği teşkil etmektedir. Son olarak, 2010’da tüm AB üyesi devletler tarafından kabul edilen “Demokratik 
Vatandaşlık ve İnsan Hakları Eğitimine İlişkin Sözleşme”nin uygulanmasını teşvik etmek amacıyla Avrupa 
Konseyi ile işbirliği yapması (Eurydice, 2012:8), AB’nin vatandaşlık eğitimine eylemsel anlamda da ne denli 
önem verdiği ve katıldığını gösteren bir başka girişimi olarak göze çarpmaktadır.  
 
Büyük oranda AB'nin geliştirdiği politikalar ve aldığı kararlar çerçevesinde şekillenen üye ülkelerdeki 
vatandaşlık eğitimi ile Türkiye’deki vatandaşlık eğitimini incelemek, bu çalışmanın temel amacını 
oluşturmaktadır. Daha belirgin olarak, söz konusu ülkelerdeki vatandaşlık eğitiminin gözettiği hedefler ile 
içerdiği temaları analiz edecek olan çalışma, ayrıca, Türkiye'de 2015-2016 yılında ilkokul 4. sınıfta 
okutulmaya başlanan "İnsan Hakları, Yurttaşlık ve Demokrasi" dersinin bahsi geçen hedefler ve temaları ne 
derecede yansıttığını tespit etmeyi amaçlamaktadır.  

2. AVRUPA BİRLİĞİ’NE ÜYE ÜLKELER’DE VATANDAŞLIK EĞİTİMİ 

Vatandaşlık eğitimi, AB’ye üye tüm ülkelerde eğitim programının bir parçasını oluşturmaktadır. Bununla 
birlikte, söz konusu eğitimi sağlamak için kullanılan ana müfredat yaklaşımlarına bakıldığında ise üç farklı 
yaklaşımın benimsendiği görülmektedir. Bunlar sırasıyla; vatandaşlık eğitiminin ayrı bir ders olarak verilmesi, 
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başka ders veya derslerin bir parçası olarak verilmesi ve müfredatlar-arası bir yaklaşım uyarınca verilmesidir. 
Esasen, tüm üye ülkelerde vatandaşlık eğitimi müfredatlar-arası bir statüye sahiptir. Zira, söz konusu 
ülkelerin ulusal programları bu eğitim alanına yönelik hedefleri bünyesinde barındırmaktadır. Bununla birlikte, 
ülkeler arasındaki esas farklılık yukarıda bahsi geçen ilk iki yaklaşımda kendini göstermektedir. Öyle ki, 
Portekiz, İngiltere ve Hırvatistan gibi kimi ülkeler vatandaşlık eğitimini müstakil bir ders olarak vermeyi tercih 
ederken, örneğin, Belçika, Almanya ve İtalya gibi kimi ülkeler ise bu eğitimi diğer derslerle entegre ederek 
vermeyi tercih etmektedir. İkinci tercihi benimseyen ülkelerin vatandaşlık eğitimine yer verdiği dersler ise 
çoğunlukla sosyal bilgiler, coğrafya, tarih, dil ve din/ahlak dersleridir. Son olarak, Fransa, Polonya ve 
Finlandiya gibi bazı ülkelerin ise her iki yaklaşımı da benimsediği görülmektedir. Aşağıda yer alan tablo, 
ülkeler özelindeki söz konusu farklılıklara ışık tutmaktadır:   
 

Tablo 1: Üye Ülkelerin Vatandaşlık Eğitimine Yönelik Benimsediği Yaklaşımlar 

 
            

              Diğer Derslerle Entegre      Ayrı Bir Ders     Veri Mevcut Değil 
 
   Kaynak: Eurydice (2012) 
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Yukarıdaki tablonun ışık tuttuğu bir başka husus da, söz konusu ülkelerin vatandaşlık eğitimine ayırdıkları 
süreye ilişkindir. Tartışma konusu olan ikinci yaklaşımı benimseyen ülkelerin neredeyse tamamında 
vatandaşlık eğitimi okul hayatının büyük bir bölümünü kapsamaktadır. Öyle ki, bu süre, Almanya ve Çek 
Cumhuriyeti’nde, örneğin, 13 yıla kadar (6-19 yaş) çıkmaktadır. İlk yaklaşımı benimseyen ülkelere 
bakıldığında ise vatandaşlık eğitiminin ayrı bir ders olarak en uzun süreyle Portekiz’de verildiği 
görülmektedir. Portekiz’de söz konusu eğitime ayrılan süre 9 senedir (6-15 yaş). Bu süre İngiltere için 5 sene 
(11-16 yaş), Hırvatistan için ise 2 senedir (16-18).  
 
Karma yaklaşımı benimseyen ülkelere bakıldığında ise büyük oranda iki yaklaşımın da, her ülkenin farklı 
kademelerinde bir süre de olsa, eşzamanlı olarak yürütüldüğü görülmektedir. Bu gruba ait en dikkat çekici 
ülke, Fransa’dır. Zira, söz konusu ülkede vatandaşlık eğitimi hem ayrı bir ders olarak hem de diğer derslerle 
entegre edilmiş bir şekilde 12 yıl (6-18 yaş) boyunca eş zamanlı olarak verilmektedir. Karma yaklaşımı 
benimseyen küçük bir kısım ülkelerde ise ilk iki yaklaşımın birbirinden farklı zamanlarda verildiği 
görülmektedir. Örneğin, Hollanda vatandaşlık eğitimini diğer derslerle entegre bir şekilde 6-16 yaş arası 
verdikten sonra bu eğitimi ayrıca bir de 16-18 yaş arasında ayrı bir ders olarak vermektedir. Aynı şekilde 
Yunanistan 6-10 yaş arası öğrencilere vatandaşlık eğitimini yukarıda bahsi geçen ikinci yaklaşım 
çerçevesinde verirken, daha sonra 10-12, 14-15 ve 16-17 yaş grubunda olmak üzere üç kez ilk yaklaşım 
kapsamında vermektedir.   
 

2.1. Hedefler 

Üye ülkeler açısından vatandaşlık eğitimin temel hedefi, gençlerin içinde yaşadıkları toplumun refahının 
gelişimine katkıda bulunan aktif vatandaşlar haline gelmesini sağlamaktır. Bununla birlikte, her ülkenin 
gözettiği hedeflerin ayrıntılarına bakıldığında ise bir takım farklılıkların da olduğu gözden kaçmamaktadır. 
Üye ülkelerin icra ettiği vatandaşlık eğitiminin genel itibariyle dört ana hedefi gözettiği görülmektedir. Bunlar 
sırasıyla; temel kavramları anlamaya dayanan siyasi okuryazarlığın geliştirilmesi, eleştirel düşünme ve 
analitik becerilerin kazandırılması, saygı, hoşgörü ve dayanışma gibi değer ve tutumların geliştirilmesi ve son 
olarak da okul ve toplum seviyesinde aktif katılımın teşvik edilmesidir (Eurydice, 2012: 27).  
 
İlk hedef, sosyal, siyasi ve sivil kurumlar, insan hakları, ulusal anayasalar, vatandaşların hak ve 
sorumlulukları, sosyal konuları, tarihi ve kültürel mirasın tanınmasının yanı sıra toplumun kültürel ve dilsel 
çeşitliliği gibi konuları içerir. İkinci hedef, eleştirel düşünme, gençlerin sosyal ve siyasi konularda bilgiyi analiz 
etme ve değerlendirmesine işaret eder. Üçüncü hedef, öğrencilerin okulda vatandaşlık eğitimi yoluyla elde 
etmeleri gereken saygı, karşılıklı anlayış, sosyal ve ahlaki sorumluluklar gibi değer ve tutumlarla ilgilidir. Son 
hedef ise öğrencilerin öğrendikleri bilgi ve beceriler ile ilk üç hedefle edindikleri tutum ve değerleri hayata 
geçirerek topluma aktif katılımını kapsar (Eurydice, 2012: 27-28). Aşağıda yer alan tablo, söz konusu 
hedeflerin bahse konu ülkeler genelindeki dağılımını göstermektedir:   
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Tablo 2: Üye Ülke Ulusal Müfredatlarında Önerilen Vatandaşlık Eğitimi Hedefleri 

 

 İlkokul    Ortaokul    Lise 
 

Kaynak: Eurydice (2012) 
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Yukarıdaki tablo, üye ülkelerin vatandaşlık eğitimine ilişkin bu hedefleri hangi eğitim düzeylerinde yer 
verdiğini göstermektedir. Öncelikle, tüm üye ülkelerin çoğu eğitim düzeylerinde ulusal müfredatlarına tüm 
hedefleri dâhil ettikleri, tespit edilen ilk husustur. Dahası, söz konusu ülkelerin yarısından fazlası tüm dört 
hedefi her eğitim seviyesine dâhil etmiştir. Geri kalan ülkelerin çoğunda ise bütün bu hedefler okul eğitiminin 
iki düzeyinde mevcuttur. İspanya’da ise tüm hedefler sadece bir düzeyde, ortaokulda, bulunmaktadır.  
 
Yukarıdaki tablo çerçevesinde tespit edilen bir başka husus ise üye ülkelerin vatandaşlık eğitimine yönelik 
gözettikleri hedeflerinin sayıları arasında anlamlı bir fark bulunmamasıdır. 'Değer, tutum ve davranış 
geliştirme' hedefi, ülkeler ve eğitim düzeyleri arasında en sık yer alan hedefken, 'toplum düzeyinde aktif 
katılım ve katılımı teşvik' hedefi en az yer alan hedeftir. Ancak ikisi arasında sayı olarak kayda değer bir fark 
bulunmamaktadır.  
 
Üye ülkeler içerisinde tüm hedeflerin en sık yer verildiği eğitim düzeyi ise ortaokul düzeyidir. Öyle ki, 
Hollanda ve Yunanistan dışındaki tüm üye ülkeler bahse konu hedeflere ortaokul düzeyinde istisnasız olarak 
yer ayırmışlardır. Bu ise vatandaşlık eğitimine ilişkin gözetilen hedeflerin daha çok ortaokul seviyesinde 
tavsiye edildiği sonucuna götürmektedir. Bu hedefler arasında tüm ülkeler tarafından bu düzeyde yer verilen 
tek hedef ise  'Değer, tutum ve davranış geliştirme' hedefidir.  
 

2.2. Temalar 

Öğrencilerin yukarıda bahsi geçen hedeflere ulaşabilmesi adına vatandaşlık eğitiminin ne tür bir içeriğe sahip 
olması gerektiği, söz konusu eğitim ve müfredat çalışmalarının bir başka boyutunu oluşturmaktadır. Zira 
öğrencilerin toplumdaki rollerini söz konusu hedefler çerçevesinde yerine getirebilmesi gerekli bilgi ve 
becerilerle donatılmasına bağlıdır. Bu ise vatandaşlık eğitimi müfredatının hangi tema ve konuları içermesi 
gerektiği sorusunu tartışmaya açmaktadır. Üye ülkelerdeki vatandaşlık eğitimi müfredatında yer alan tema ve 
bilgi alanları üç ana kategoride toplanabilir. Bunlar; ulusal sosyo-politik sistem, toplumsal meseleler ile 
Avrupa ve uluslararası boyut olarak sıralanabilir (Eurydice, 2012: 30). Tartışma konusu olan ülkelerin 
vatandaşlık eğitimine ilişkin ulusal müfredatlarında yer alan temalar, aşağıdaki tabloda detaylı bir şekilde yer 
almaktadır:  
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Tablo 3: Üye Ülke Ulusal Müfredatlarında Önerilen Vatandaşlık Eğitimi Konuları 
 

 

 İlkokul    Ortaokul    Lise 
 

Kaynak: Eurydice (2012) 
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 İlkokul          Ortaokul         Lise 
 

Kaynak: Eurydice (2012) 
 
Yukarıdaki tablo, bu kez, ülkelerin vatandaşlık eğitimine ilişkin olmak üzere hangi eğitim düzeylerinde hangi 
temalara yer verdiğini göstermektedir. Müfredat temaları, görüldüğü üzere, ülkelerin sosyo-politik sistemine 
ilişkin temanın yanında insan hakları, demokratik değerler, eşitlik ve adalet, kültürel çeşitlilik, hoşgörü ve 
ayrımcılık, sürdürülebilir kalkınma gibi öğrencilerin yaşamlarında karşılaşabilecekleri toplumsal meseleleri de 
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içermektedir. Ayrıca, ulusal kimlik ve aidiyetin yayında Avrupa boyutunda kimlik ve aidiyete ilişkin temalar da 
yine bu eğitim müfredatının bir parçasını oluşturmaktadır.   
 
Tabloda yer alan temaların eğitimin değişik seviyelerinde de olsa hemen hemen tüm üye ülke 
müfredatlarında yer aldığı söylenebilir. Ayrıca, Litvanya, Hollanda, Polonya ve Portekiz gibi ülkeler, bahse 
konu tüm temaların tüm eğitim seviyesinde kendine yer bulması açısından dikkat çekmektedir. Geri kalan 
ülkelerin müfredatlarını ise ağırlıklı olarak ilk iki ana kategori olan sosyo-politik sistem ve toplumsal 
meselelere ilişkin temalar doldurmuştur. İngiltere’de ise birçok temaya sadece bir düzeyde yer verilmiştir. 
Ayrıca, bir ülkede temaların hiçbiri eğitimin bir seviyesinde yer almamaktadır. Daha somut bir ifadeyle, 
İrlanda’da lise seviyesinde yukarıda bahsi geçen hiçbir temaya yer verilmemiştir. 
 
Ulusal müfredata göre ilköğretim düzeyinde en yaygın temalara bakıldığında ‘ülkenin sosyo-politik sistemi', 
'demokratik değerler', 'hoşgörü ve ayrımcılık' ile 'ulusal kimlik ve aidiyet' gibi temaların öne çıktığı 
görülmektedir. Daha az görülen temalar ise Avrupa kimliği ve aidiyeti ile Avrupa ve uluslararası boyutlu diğer 
temalardır. Söz konusu temalar daha çok lise düzeyinde ele alınmaktadır.  
 
Yukarıda bahsi geçtiği üzere, üye ülkelerdeki vatandaşlık eğitiminin tek boyutunu ulusal boyut 
oluşturmamaktadır. Üye ülkeler, bu bağlamda, ulusal müfredatlarına ulus-üstü bir boyut olan Avrupa ve 
uluslararası boyutlarını da dahil etmişlerdir. Avrupa boyutlu ekonomik, siyasi ve sosyal meseleler, AB 
kurumlarının işleyişi, uluslararası boyutta tarih, kültür ve edebiyat ve uluslararası kuruluşların işleyişleri gibi 
temalar ulusal müfredatlar içinde kendine özel olarak yer bulabilmiştir. Bu durum, Avrupa vatandaşlığını 
geliştirmeyi hedefleyen AB ülkelerinin ulusal kimliklerin yanında Avrupa kimliği ve aidiyeti oluşturmaları 
hedefine yönelik bir adım olarak değerlendirilmektedir.   
 
Yukarıdaki tablo ışığında ulaşılan tespitlerden sonuncusu da, eğitim düzeyi ile tema sayısı arasında bir ilişki 
olduğu yönündedir. Zira eğitim düzeyi arttıkça, genel itibariyle, ulusal müfredatların ihtiva ettiği temalar da 
sayıca artmaktadır. Bu tespit, özellikle, ulusal müfredatların Avrupa ve uluslararası boyuta ilişkin temalarında 
daha belirgindir. Örnek vermek gerekirse, “Avrupa boyutu: ekonomik/siyasi/sosyal meseleler” ismini taşıyan 
tema, ilkokul seviyesinde 9 ülkenin müfredatında yer alırken, bu sayı lise seviyesinde 16 ülkeye çıkmaktadır. 
Bu durum bizi üye ülkelerin vatandaşlık eğitiminin ulus-üstü bağlamındaki temalarına lise seviyesinde ağırlık 
verdiği sonucuna götürmektedir.    
 

3. TÜRKİYE’DE VATANDAŞLIK EĞİTİMİ   

Türkiye, AB’ye üye olmak isteyen ülkelere yönelik belirlenen Kopenhag Kriterleri’nin ilanı ve özellikle de 
Birliğe adaylığının tesciliyle birlikte vatandaşlık ve insan hakları eğitimine yönelik köklü bir reform süreci 
yaşamıştır. Süreci kısaca özetleyecek olursak, öncelikle 1998 yılına kadar "Vatandaşlık Bilgisi" adı altında 
okutulan ders bu yıldan itibaren içeriğinde kapsamlı değişikliğe gidilerek "Vatandaşlık ve İnsan Hakları 
Eğitimi" adını almış ve ilkokul 7. ve 8. sınıflarda zorunlu ders olarak okutulmaya başlanmıştır. 2005 yılında 
eğitim alanında yapılan kapsamlı reformlar sonucunda bu kez adı geçen ders kaldırılarak söz konusu dersin 
konuları, farklı sınıflarda farklı ders programlarına ara disiplin konuları olarak eklenmiştir.  
 
2010 yılında ise söz konusu eğitime ilişkin yeniden değişikliğe gidilmiş ve 2010-2011 öğretim yılından 
itibaren vatandaşlık ve insan hakları eğitimi ayrı bir ders olarak ilköğretim programlarında tekrar yerini 
almıştır. Yeni adı "Vatandaşlık ve Demokrasi Eğitimi" olan ders, 2011-2012 öğretim yılından itibaren 
ilköğretim 8. sınıfta zorunlu ve haftada bir saat okutulmak üzere uygulanmaya başlanmıştır. Son olarak, 
zorunlu eğitimi kesintili olmak üzere 12 yıla çıkaran 2012 yılındaki değişiklikle birlikte bahse konu ders bu kez 
ilkokul 4. sınıfta ve zorunlu olmak üzere haftada 2 saat okutulmaya başlanmıştır.  Yeni dersin ismi ise “İnsan 
Hakları, Yurttaşlık ve Demokrasi" olarak belirlenmiştir.  
 
Vatandaşlık eğitimi, tüm AB ülkelerinde olduğu gibi Türkiye’de de eğitim programının bir parçasını 
oluşturmaktadır. Türkiye, söz konusu eğitime ilişkin karma yaklaşımı benimsemiştir. Öyle ki, vatandaşlık 
eğitimi hem "Sosyal Bilgiler", "Hayat Bilgisi" ve "TC İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük" gibi derslerle entegre bir 
şekilde, hem de ilkokulda zorunlu olarak okutulan “İnsan Hakları, Yurttaşlık ve Demokrasi" adını taşıyan 
müstakil bir ders ve lisede seçmeli olarak okutulan “Demokrasi ve İnsan Hakları” adını taşıyan başka bir 
müstakil ders aracılığıyla verilmektedir. 
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Çalışmanın özünü oluşturan zorunlu müstakil ders hedefler bağlamında incelenecek olursa, önceki 
bölümlerde bahsi geçen AB ülkelerindeki vatandaşlık eğitiminin sahip oldukları hedefleri karşıladığı 
görülmektedir. Ders, siyasi okuryazarlığın geliştirilmesi hedefi bağlamında, örneğin, insan hak ve özgürlükleri 
ile birlikte kendisine, ailesine, insanlara, doğaya, çevreye, hayvanlara ve insanlığın ortak mirasına karşı 
sorumlulukları; temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alındığı temel dayanak olan Türkiye Cumhuriyeti 
Anayasası; birey, toplum ve devlet ilişkisi; bu ilişki çerçevesinde ortak sahiplik, tarihsel ve kültürel miras; bir 
yurtta yaşayan insanların ortak ihtiyaçlarını karşılamakla görevli bir düzenleyici kurum olarak devlet ve 
kuruluşları; hak arama mekanizmaları olarak devlet kurumları; sivil toplum kuruluşları; bu kurum ve 
kuruluşların işlevleri; birlikte yaşama kültürü, toplumsal gelişme, şiddet, çatışma, anlaşmazlıklar ve uzlaşı da 
dahil olmak üzere sosyal meseleler ve son olarak da kültürel çeşitlilik kapsamında çocuklarda bilgi ve beceri 
kazandırmak hedeflerini gözetmektedir (MEB, 2015).  
 
Bahse konu ders, bunun yanında, çocuklarda aktif katılım bilincinin geliştirilmesi hedefine özel önem 
atfetmektedir. Bu kapsamda, yurttaşın sivil toplum kuruluşlarının çalışmalarına ve karar alma süreçlerine aktif 
katılım gösteren, aktif yurttaşın aynı zamanda eleştirel ve sorgulayıcı olan, kendi kararını kendisi alan, 
kimsenin dayatma ya da telkinleri ile eyleme geçmeyen ve aktif yurttaşın aynı zamanda özgür ve bağımsız 
davranan kişi olduğu bizzat öne çıkartılan hususlar olarak dikkat çekmektedir. Ek olarak, tartışma konusu 
dersin temel hedeflerinden bir diğeri de insani değerleri benimseyen bireyler yetiştirmektir. Ders bu anlamda 
insan hakları, yurttaşlık ve demokrasi ile ilgili temel değerleri kazandırmayı amaçlamaktadır. Son olarak, 
uzlaşı sürecinde açık fikirlilik, hoşgörülü olma, sabırlı olma, saygı, dayanışma, güven ve empati gibi değerler 
referansında bireylerde tutum ve davranış geliştirme yine dersin gözettiği hedefler arasındadır.    
 
Dersin içeriğini oluşturan temalar bağlamında ise AB ülkelerinin ulusal müfredatlarında yer alan temaların 
çoğunun bu ders tarafından da paylaşıldığını görmek mümkündür. Bu bağlamda, ülkenin sosyo-politik 
sistemi, insan hakları, demokratik değerler, eşitlik ve adalet, kültürel çeşitlilik, hoşgörü ve ayrımcılık ile ulusal 
kimlik ve aidiyet temaları, birçok AB ülkesi müfredatında olduğu gibi Türkiye’de de dersin müfredatına dahil 
edilen temalardır. Bu temalara ek olarak “çocuk hakları” ve “engelli hakları”, “pozitif ayrımcılık”, “sorunların 
çözümünde hukuki yollar”, “barış”, “uzlaşı”, “birlikte yaşama”, “çoğulculuk”, “toplum hayatında insan ilişkilerini 
düzenleyen kurallar” ve “hukukun üstünlüğü” gibi temalar da Türkiye’deki ulusal müfredata eklenen diğer 
temalar olarak dikkat çekmektedir (Ülger & Dombaycı & Feyzioğlu, 2015).  
  
Bununla birlikte, söz konusu ders birçok AB ülke ulusal müfredatlarının aksine Avrupa ve uluslararası 
temalar bağlamında oldukça zayıf bir içeriğe sahiptir. Dersin içeriği, ağırlıklı olarak, ulusal kimlik ve aidiyet 
teması bağlamında doldurulmuştur. Bu bağlamda ders kitabı daha çok Orta Asya ve Balkanlar referansında 
Türk-Müslüman kimliğini yansıtan kahramanlar ve onların tarihleri, masalları ve hayatlarıyla doldurulmuş olup 
yurttaşlık kavramı da bu anlamda tek boyutlu bir kimliğe indirgenmiştir. Avrupa kimliği ve aidiyeti ile 
Avrupa’nın tarihi ve kültürüne yönelik herhangi bir tema ders kitabında hemen hemen hiç kendine yer 
bulamamıştır. Uluslararası örgütler bağlamında ise ders kitabında kendine yer bulan tek örgüt Birleşmiş 
Milletler’dir. Temel insan hakları belgeleri bağlamında ise “İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi” ile “Çocuk 
Hakları Sözleşmesi”, ders kitabında yer almaktadır. 
 

4. SONUÇ 

Vatandaşlık eğitimi, günümüz modern devletlerin öğretim programlarının ayrılmaz bir parçasını 
oluşturmaktadır. Söz konusu devletler, bu bağlamda, insan haklarına saygı gösteren, ayrımcılık yapmayan, 
çoğulcu bir toplumda farklılıklara saygı gösteren ve bunun bir zenginlik olduğunun bilincinde olan yurttaşlar 
yetiştirmek gibi bir önceliği gözetmişler ve bu unsurları içinde barındıran bir eğitim programı geliştirmeyi 
kendilerine hedef olarak seçmişlerdir.      
 
AB’ye üye ülkelerde verilen vatandaşlık eğitiminin hedefler ve temalar bağlamında incelendiği ve bunlara 
ilişkin tespitlerin yer verildiği bu çalışmada, Türkiye’de ilköğretim 4. sınıfta bağımsız bir ders olarak okutulan 
“İnsan Hakları, Yurttaşlık ve Demokrasi" dersinin hedefler kapsamında AB ülkelerindeki vatandaşlık eğitimi 
hedefleriyle örtüştüğü sonucuna varılmıştır. Öyle ki, ders AB ülkelerin ulusal müfredatlarında yer alan dört 
hedefi de gözetmektedir. 
 
Vatandaşlık eğitiminin içeriği bağlamında ise tartışma konusu ders kitabı çağdaş toplumsal konular 
açısından AB ülke ulusal müfredatlarından daha zengin temalara sahiptir. Ancak Avrupa ve uluslararası 
boyuta ilişkin temalara bakıldığında ise durum farklıdır. Zira, adı geçen ders ağırlıklı olarak ulusal kimlik ve 
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aidiyet geliştirmeyi hedeflemekte olup bu anlamda Avrupa ve uluslararası boyuta ait temalar anlamında fakir 
bir içeriğe sahiptir. Bu durum, halihazırda AB ile katılım müzakereleri yürüten ve Birliğe üye olduğunda halkı 
Avrupa vatandaşı kimliğini kazanacak olan Türkiye açısından bir handikap olarak görülmektedir. 
 
Son olarak, şu husus akıldan çıkarılmamalıdır ki, bu çalışmada Türkiye'deki vatandaşlık eğitimine ilişkin 
analiz sadece adı geçen ders özelinde yapılmıştır. Çalışma, bu bağlamda, sadece bu dersin AB ülkelerindeki 
vatandaşlık eğitimine ilişkin içerik ve hedefleri ne derecede karşıladığını sorgulamaya dayanmaktadır. 
Türkiye’de vatandaşlık eğitiminin, ayrıca, lise düzeyinde seçmeli olarak verilen bir başka bağımsız ders ve 
yine değişik sınıflarda farklı dersler bünyesinde de verildiğini unutmamak gerekir. Bu anlamda, söz konusu 
tüm dersleri de içine alacak şekilde Türkiye’deki vatandaşlık eğitiminin AB üyesi ülkelerdeki bahse konu 
eğitime ilişkin hedef ve içerikleri ne derecede karşıladıklarına ilişkin daha kapsamlı bir analiz bir başka 
çalışma konusu olarak kayda değer görülmektedir.  
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